El Consejo Directivo de la CONAMI podrá emitir normas generales que regulen las
políticas de gobierno corporativo antes señaladas.

CAPÍTULO II
PATRIMONIO, RESERVA Y EXCEDENTES

Artículo 52 Capital Social Mínimo
El Capital Social Mínimo de las IMF no podrá ser menor de siete millones setecientos
mil córdobas netos (C$7,700,000.00) y será determinado según las categorías
establecidas mediante norma general emitida por el Consejo Directivo de la CONAMI.
Dicho Capital Social deberá estar dividido en acciones nominativas e inconvertibles al
portador.

El Capital Social Mínimo de las IMF podrá ser revisado y modificado de forma anual